АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛО БОЛХУНЫ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2022 г.  					                                                     № 16

О внесении изменений в постановление администрации от 26.04.2019г № 12-С «О системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры» муниципального образования «Село Болхуны»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 30.03.2022 № 163 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Ахтубинский район» от 27.11.2017 № 795», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2022 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2021, администрация МО «Село Болхуны»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 26.04.2019г № 12-С «О системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры» муниципального образования «Село Болхуны» изменение, изложив приложение к Положению о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры» муниципального образования «Село Болхуны», утвержденному постановлением, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Отделу по общим вопросам администрации МО «Село Болхуны» (Калюжная Н. А.) обеспечить размещение настоящего постановления с сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Село Болхуны» в разделе «Социальная сфера» подразделе «Культура».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                Н. Д. Руденко

 (
Утверждаю
Директор МКУК «Дом культуры» МО
 «Село Болхуны»
_____________________ И. В. Покусаева
«
    »    ____________2022
 г.
) (
Согласовано
Глава администрации
МО «Село Болхуны»
___________________
Н. Д. Руденко
«
   »    ____________2022
 г.
)

Положение
о системе оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения  культуры
«Дом культуры»
муниципального образования «Село Болхуны»

2022 год

                                                                                                            Приложение 1
                                                                                               к Положению о системе
                                                                                                  оплаты труда работников
                                                                                                МКУК «Дом культуры»
                                                                                                 МО «Село Болхуны»

[bookmark: P187]РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ
КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ, КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ
	Профессиональные квалификационные группы должностей по уровням

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) в рублях
	Примечание

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава

	8000

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

	9846

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	12307

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

	15385

	Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

	7507

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

	1 квалификационный уровень
	8000

	2 квалификационный уровень
	8246

	3 квалификационный уровень
	8862

	4 квалификационный уровень
	11077

[bookmark: _GoBack]